GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

i-'c
'câmara MUNiCiP>

-"OTOCOLO
02 HAR

REQUERIMENTO n° 760/2021

Súmula: Solicita informações do Executivo junto

a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana

Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade da

implantação de redatores de velocidades e

lombadas, na nova avenida de Acesso da Cohab,

nesse município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e
Mobilidade Urbana Sr. Mantovani Franco, sobre a possibilidade da implantação de

redutores de velocidades e lombadas, na nova avenida de Acesso da Cohab, nesse

município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Moradores do bairro procuraram por este vereador para pedir informações referente
a implantação de redutores de velocidades e lombadas na nova avenida de Acesso a

Cohab. pois já ocorreram alguns acidentes e como trata-se de uma avenida com
grande movimentação de veículos e pedestres que chegam de ônibus e precisam

atravessa-la para chegar em suas residências. Essa solicitação também faz se
necessária, pois em paralelo a avenida tem uma ciclovia e pista de corrida e

caminhada, o que irá ajudar na segurança dos usuários e diminuirá os riscos de

acidentes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de março de 2021.

Maurício Afbnso Murakaml

(Maurício Japa)

Vereador

I Pááiiia

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves 80
+5511 4141-4A72

wv/w carTiaraitapevl.sp.gov.br
naniiri